Ego Ramundus Uzeticensis ecclesie humilis minister considerans eiusdem ecclesie religiosum uite regularis propositum ad debitum finem indigentia prepediente peruenire non posse, honestum duxi et utile aliqua de bonis michi deo disponente commissis iam dicte ecclesie conferre communitati. Inde est quod necessitati supramemorate ecclesie prouidens, ut ordo regularis in eadem ecclesia oportunus ualeat obseruari, dono et largitione imperpetuum ualitura concedo Uzeticensi ecclesie in communia et tibi Pontio eiusdem ecclesie preposito et canonicis inibi degentibus regulariter professis ad communis uite sustentationem ex nunc et imperpetuum ecclesiam uidelicet sancti Vincentii de Coliaz, ecclesiam sancti Desiderii cum capella sua, id est cum ecclesia sancti Stephani de Heremo, ecclesiam item sancti Andree de Iuncearolas, ecclesiam sancti Quintini, ecclesiam sancti Nazarii cum omnibus pertinentiis suis — has inquam ecclesias cum omnibus possessionibus suis et cum omni iure suo et si qua in futurum bona eisdem ecclesiis prouenerint^{c)}, dono laudo et huius instrumenti pagina confirmo ecclesie Uzeticensi in communia^{d)} usibus fratrum imperpetuum profuturas, salua tamen michi et successoribus meis in eisdem ecclesiis episcopali reuerentia, debit is sinodis albergis quartonibus, sicut antea constitutum est. Preterea laudo et huius rescripti confirmatione imperpetuum concedo tibi supramemorato preposito et iam dictis canonicis in communia ecclesiam sancte Marie infra Claustrum, ecclesiam sancti Iohannis de Valle sacra, ecclesiam sancti Petri prope Forum, ecclesiam sancti Firmini, ecclesiam sancti Genesii, ecclesiam sancti Theodorici^{e)} de Valle, ecclesiam sancti Geraldii de Astrairanicis, ecclesias sancti Iuliani et sancti Petri de Valle aquaria, ecclesiam sancte Marie de Marrano, ecclesiam sancti Saturnini de Sacrario, ecclesiam sancti Vincencii de Stagna, ecclesiam sancti Iuliani de

^{a)} disnoscitur. ^{b)} instructio. ^{c)} prouenerunt. ^{d)} communio.
^{e)} Theodoriti.

Pistrinis, ecclesiam sancti Andree de Pallacia, ecclesiam sancti Petri de Montibus, ecclesiam sancti Priuati de Alsone cum capella sua de Allegre, ecclesiam sancte Marie de Angustrinis, ecclesiam sancte Marie de Valle salua cum omnibus earum pertinenciis. Istas utique omnes ecclesias, sicut de longa consuetudine eas traditione pontificum seu alio iusto titulo possidetis, uobis confirmo, salua similiter michi et successoribus meis in ipsis episcopali reuerentia, debitibus sinodis albergis quartonibus, uelut ante me fieri solebat. In ecclesiis uero sancte Marie infra Claustrum, sancti Iohannis de Valle sacra, sancti Petri prope Forum^{f)}, sancti Firmini, sancti Genesii, sancti Iuliani et sancti Petri de Valle aquaria, sancti Geraldi de Strainacis^{g)}, sancti Saturnini de Sacrario, sancti Vincentii, sancte Marie de Valle salua, sancte Marie de Angustrinis neque sinodum neque cartonem michi reseruo. Adhuc etiam concedo et laudo uobis iam dictis in communia omnes canonicas Uzeticensis ecclesie ubicumque sint et quicquid ad ipsas spectare dinoscitur atque omnem denique honorem qui ad ebdomadas uisus est pertinere. Sane ego idem Ramundus supramemoratus episcopus Uzeticensis ecclesie profectibus insistendo stabilio atque in eternum permansurum dispono, ut ecclesia sancti Stephani de Mercato que abbatia hucusque fuit ad sacristiam deinceps sicut caput et sedes sacriste pertineat cum duabus parranibus, que sunt ante domum ipsius ecclesie, et cum omnibus decimis primiciis oblationibus quartis tascis ad eandem ecclesiam ubique pertinentibus, excepto in campo siue honore qui est ad septemtrionem iuxta domum Bremundi de Uzetia. Si autem episcopo placuerit iam dictis parranibus per se uel per alium edificare, semper liceat ei et in potestate eius illud edificium consistat. Ecclesiam uero sancti Laurencii cum pertinenciis suis et ecclesiam sancti Victoris de Oleriis cum omnibus decimis primiciis oblationibus suis et cum omni allodio quod hodie possidet atque cum eo quod Uzeticensis communia siue aliquis per eam in decimis iam dicte ecclesie sancti Victoris habere solebat, ad sacristiam nichilominus pertinere constituo. Reliqua autem omnia, id est mutas census iusticias feuda que ad iam dictas ecclesias, hoc est sancti Stephani et sancti Victoris, pertinere noscuntur, ad mensam meam et successorum meorum retineo; oleum quidem quod ego et supradicta Uzeticensis communia a monasterio sancti Guillelmi singulis annis accipere solebamus, id est duo sextarii ad illius terre mensuram^{h)} in usus amodo transeat sacristie, et ipse propterea sacrista semper ad crisma conficiendum oleum sufficienter prouideat.

f) Facum. g) oben Astrairanicis. h) mansuram.

Ille autem honor quem Petrus sacrista uel predecessores sui nomine sacristicie possidere solebat, ad sacrarium omnino pertineat; custos utique ecclesie qui per manum ipsius sacriste constituendus est, uictum tantum in canonica habeat. Illud proinde nichilominus certum facio quod in festo sancti Stephani, id est in crastinum nativitatis domini, deinceps sacrista semper omnibus qui in refectorio sancti Theodorici^{a)} et in ceteris domibus eiusdem loci ea die comedent, in omnibus que ad alimentum necessaria fuerint, omnibus annis egregio apparatu, excepto uino, copiose prouideat. Species tamen picmentarias et mel quod sufficit ad picmentum conficiendum idem sacrista sicut cetera sufficienter^{b)} administret. Abbatiam quoque sancti Iuliani cum parte feudi Ricolfenqui que proprie me contigit, id est medietatem et cum omnibus pertinentiis suis, excepto hoc quod in uinea episcopali demandare solebat, ordino et futuris temporibus ualiturum constituo in usum cantorie, ut sit sedes et caput precentoris^{c)} amodo et usque in sempiternum. Scolam etiam cantandi et legendi et instrumenta publica officium componendi in Uzetica ciuitate et suburbis eidem precentori concedo. Omnem honorem quem precentor^{d)} huius ecclesie pro cabiscola possidere solebat, michi et successoribus meis ad mensam meam retineo. Constituo demum atque inuiolabiliter firmo, ut archidiaconus sacrista precentor semper ab episcopo cum consilio capituli et nunquam nisi regularis statuatur; ipsis uero decendentibus, eorum bona sub custodia maneat episcopi, donec quem illi placuerit cum assensu capituli loco defuncti episcopus substituat. De thesauro autem sepedicte ecclesie firmissime statuo, ut nulli unquam episcopo liceat illud donare uendere impignorare seu aliquo alio modo distrahere sine tocius capituli consensu^{e)} et cum maxima et pro maxima et euidenti ecclesie utilitate. De cetero ratum fieri uolo, ut archidiaconus sacrista precentor, quando eis placuerit, sicut fratres et canonici in refectorio comedant, in dormitorio dormiant. Cum uero ad suas proprias domos requiescendi forte uel medendi causa manere seu quiescere maluerint, ipsimet, prout eis licuerit, sese honeste procurent equitaturis, quippe suis isti tres in suis et de suis honoribus satagant prouidere. De uestitu denique suo idem ipsi de amministrationibus suis curam regulariter habeant. Et ego Pontius prepositus et ego Petrus archidiaconus Uzeticen(ses) et ego Pontius de sancto Juliano, Willelmus de Barrio, Petrus de sancto Michaele, Bertrandus de Aguillerio^{f)}, Ramundus de Turre, Bertrandus de sancto Benedicto, Ramundus frater Guillelmi de Venecaris